
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellino.  Responsabile Procedimento: BERNARD Erica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

COMUNE DI BELLINO 

PROVINCIA DI CUNEO 
Indirizzo: Borgata Pleyne 12020 Bellino Codice fiscale – Partita IVA 00534820048 

Tel 0175-95110  e-mail: info@comune.bellino.cn.it 

 

 
 

  DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 10 DEL 23/01/2024  
 
OGGETTO: 

CONTRIBUTO COMITATO FESTEGGIAMENTI DI BELLINO SANTO SPIRITO. - ANNO 
2024 - IMPEGNO DI SPESA.           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 29 del 18.12.2023 immediatamente eseguibile, 
con la quale veniva approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 in data 18.12.2023, con la quale 
sono stati assegnati ai responsabili dei servizi gli obiettivi e le risorse per l’anno 2024; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 30.04.2010 avente ad oggetto “Art. 
22 comma 10 del regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 
Provvedimenti”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 13.06.2014 avente ad oggetto 
“Individuazione aree delle posizioni organizzative e determinazione della retribuzione di 
posizione”, il successivo Decreto Sindacale n. 6 del 14.06.2014, il Decreto Sindacale n. 1 del 
20.05.2019 poi confermato con Decreto n. 8 del 17.06.2019 ed infine il decreto Sindacale n. 3 
del 13.10.2022 assunti in applicazione al nuovo CCNL 21.05.2018; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 14.06.2019 avente ad oggetto 
“Assetto organizzativo del Comune e articolazione di responsabilità gestionali a componenti 
dell’organo esecutivo - Conferma” con la quale veniva affidata all’organo esecutivo la 
responsabilità dell’area Tecnica e la responsabilità dell’area Finanziaria; 

Vista la DGC n. 6 adottata nella seduta del 15.01.2024 con la quale viene concesso un contributo 
straordinario a favore del Comitato Festeggiamenti di Bellino Santo Spirito, nella persona del 
Presidente Sig. RICHARD Gianni, a parziale copertura delle spese per l’organizzazione della 
manifestazione denominata “Beò de Blins” 2024; 

Atteso che, con il citato atto deliberativo, è stato stanziato un contributo straordinario di € 500,00; 

Riconosciuta la necessità di procedere all’adozione dei provvedimenti contabili connessi e 
conseguenti alla sopraccitata deliberazione; 

Viste le disposizioni di cui all'art. 183 comma 8, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e ss.mm.ii., che 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellino.  Responsabile Procedimento: BERNARD Erica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

prevede l'obbligo, a carico dei responsabili che adottano provvedimenti che comportano impegni di 
spesa, di accertare, preventivamente, che il programma dei seguenti pagamenti sia compatibile 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, si da atto che: 

- il presente provvedimento comporta impegno di spesa a carico della parte corrente del 
bilancio di esercizio; 

- a seguito verifica preventiva il programma dei conseguenti pagamenti risulta compatibile 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Dato atto che l'istruttoria del presente provvedimento è stata svolta dal Responsabile del 
procedimento (responsabile del servizio sotto indicato); 

Espresso, in relazione al presente provvedimento, il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs 267/2000 
come introdotto dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n. 174, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213;  

Acquisito, infine, il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario 
ai sensi del soprarichiamato art. 147 bis del D.L.VO 267/2000;  

Visti gli l’art. 183 del D.Lgs 267/2000 
 

  D E T E R M I N A 
 

1. Di impegnare la somma di € 500,00 quale contributo straordinario anno 2024 a favore del 
Comitato Festeggiamenti di Bellino Santo Spirito - nella persona del Presidente Sig. RICHARD 
Gianni a parziale copertura delle spese per l’organizzazione della manifestazione denominata 
“Beò de Blins” anno 2024; 

2. Di imputare la spesa di € 500,00 al piano dei conti 1.04.04.01.001 Miss. 7 Tit. 1 Progr. 1 Cap. 
550 “Interventi diversi nel campo turistico” del Bilancio 2024/2026, esercizio 2024 che presenta 
la necessaria disponibilità; 

3. Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2024; 

4. Di richiedere al Comitato Festeggiamenti di Bellino Santo Spirito di produrre a questo Ente, a 
conclusione dell’iniziativa, e comunque entro il 30.04.2024, un rendiconto dal quale si evinca 
l’utilizzo del contributo straordinario concesso; 

5. Di trasmettere copia del presente atto di determinazione al responsabile del Servizio 
Finanziario per i provvedimenti di competenza. 

 

 

                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                    F.to: BRUN Laura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellino.  Responsabile Procedimento: BERNARD Erica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Bellino, lì 23/01/2024 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to:  BORGNA Valter Giovanni 
 

 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 
Fin. 

Importo 
€ 

 SERV. 
AMMINIST
RATIVO 

2024 25 07011 2690 550 99 U.1.04.0
4.01.001 

500,00 

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

NASI Chiara Angela 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi dal 30/01/2024 al 14/02/2024. 
 
 
Lì 30/01/2024  
 

 
IL MESSO COMUNALE 

F.to:  BRUN Laura 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


